
Contacto

Teléfono +034 964470050
Correo Electrónico contractacio@benicarlo.org

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/2024 - (1300046W) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejal delegado de Contratación, Patrimonio, Secretaria General, Servicios Lingüísticos, Servicios Informáticos,
Administración Electrónica, Transparencia, Participación Ciudadana y Atención a la Ciudadanía del Ayuntamiento de
Benicarló
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tJYF4k1J5CwkJPJS% 2BPS9vg%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de los trabajos de suministro, montaje e instalación de todos los
elementos de mobiliario y técnicos para la Oficina de Atención al Ciudadano de Benicarló.

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento abiertoDescripción 
SIMPLIFICADO ABREVIADO, rigiéndose, asimismo, por las reglas aplicables a la tramitación simplificada abreviada del
mismo, de conformidad con lo establecido en el artículo 159.6 de la LCSP por tratarse de un contrato de suministros de
valor inferior a 60.000 euros. Resulta de aplicación el artículo 131, de aplicación general, y artículo 159 de la LCSP,
específico del procedimiento abierto simplificado y por las demás normas de aplicación.
Valor estimado del contrato 33.575 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.625,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.575 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39130000 - Muebles de oficina.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de entrega, suministro, montaje e instalación de los bienes objeto del presente contrato
es de DOS meses, a contar desde la formalización del contrato administrativo.

Lugar de ejecución
Oficina de Atención al Ciudadano (OAC)
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tJYF4k1J5CwkJPJS%2BPS9vg%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 37.549,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.602,03 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plaza Doctor Pera, 4
(12580) Benicarló España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMUEBLA MACHORDOM, SL
NIF B44517084
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO MARÍTIMO, 70
(12580) Benicarló España

Contacto

Teléfono +034 964474836
Correo Electrónico administracion@machordom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.549,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.549,33 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido en el presente procedimiento.
Fecha del Acuerdo 01/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará mediante la adjudicación realizada por el órgano de contratación,
formalizándose mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación (art. 159 LCSP).

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Contratación del Ayuntamiento de Benicarló.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10b1534a-ca56-4f07-87a7-74257f774f09


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España

Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
Apertura archivo electrónico único

Teléfono 964470050
Correo Electrónico contractacio@benicarlo.org

Ferreres Breto, 10
(12580) Benicarló España

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad-mejora de los estores mediante incorporación a motor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica-precio.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LijzIBU1G0Y7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013440941 |  2024-000603958 | Mon, 03 Jun 2024 12:38:55:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8065073229633549041087350967240739763 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LijzIBU1G0Y7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

